bus, §. si quis autem in verfic. Et nec in hoc solummodo statuitur, sed etiam de proprio ipsi largimur, collat. 6. l. in l. ne quidquam, n. 2. ff. de officio Proconsulis Speculator, in titulo de salarijs, §. 1. n. 8. Decius, in l. diem fructo, n. 5. & ibi communiter Doctores, ff. de officio assessorum; Diuus Thom. 2. 2. quest. 71. art. 4. & resoluic Doctor Ioannes de Segura, in suo directorio iudicum Ecclesiasticorum, 1. par. c. 14. num. 3. 7. & 36. & in dicto n. 3. dize estas palabras: *Ex quo Episcopi tenentur suis oratorijs & delegatis iudicibus, etiam ad vniuersitatem causarum constitutis, salaria debita ministrare, et docet Speculator titulo de salarijs, §. porro si ordinarius, adde textum, & ibi Doctores in cap. inter cetera, de officio ordinarij; tradunt legisla in l. iuris peritos, ff. de excusationibus tutorum, y en el num. 2. dize Segura assi: Tunc etiam si nihil fuerit de mercede conuenient. solum praestabitur, ex tacita actione locati, vel conditione, l. si me & Titium, ff. si certum petatur, vt pulchre adnotauit Ioannes Andreas; in additionibus ad Speculatorem, tit. de locato, §. postquam, verfic. vidi dubitari, quem refert & sequitur, Socin. consil. 196. n. 1. circa finem: 2. volum. resoluunt etiam Matienzo, in dialogo relatoris, lib. 3. c. 32. n. 9. Flores de Mena, d. lib. 1. q. 8. §. 1. n. 6. Auendaño, de exequendis mandatis, c. 2. n. 7. cum sequentibus, Petrus Foller ad constitutiones Regni, consil. peruenit, n. 23. & constit. ad hoc volentes, n. 3. Y el dicho salario se deue a demas de las esportulas, que llaman derechos de las firmas que se deuen al Iuez ordinario por el Aranzel de la Audiencia, iuxta textum in §. triplici instituta, de actionibus, & in authent. de iudicibus, §. nec autem circa hoc labor, collat. 6. authent. offeratur, C. de litis contestatione, Rolando de Valle, consil. 87. n. 1. lib. 2. Garcí Mastril, de magistrat. lib. 1. c. 22. n. 1. Alvarez de priuilegijs pauperum, 1. p. q. 28. n. 3. vbi testatur, quod quasi in omnibus partibus, non duntaxat salarium, sed etiam sportulæ debentur, & ex Hispaniæ legibus præter salarium, quod iudicibus ordinarijs conceditur, etiam huiusmodi constituuntur, designanturque sportulæ, toto titulo decimo, lib. 3. recop. y en el num. 28. dize Aluarez estas palabras: *In nostro etiam Hispania Regno taxari iudicibus ordinarijs incongruum salarium iubet; lex Regia decima, titulo 3. lib. 3. nouæ recopilationis.* Y en la question sexta, en el num. 47. hablando del premio y remuneracion que espera el Iuez por su trabajo y desuelo, dize assi: *Quis autem premij (quod ius eius professoribus pollicetur) dempta spe, illi incumberet, operamue nauaret, totque se libens exponeret laboribus, periculis, & incommodis, enumeratis ab Imperatore Federico, in authent. habitas, C. ne filius pro patre, y Iuuenal en la Satira decima, dize: Quis enim virtu-**